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Po mszy św. za Ojczyznę, odprawionej 11 listopada w kościele Św. Stanisława BiM 
z okazji Narodowego Święta Niepodległości, mieszkańcy, przedstawiciele samorządu 
oraz pozostałe delegacje i poczty sztandarowe, złożyli wiązanki w miejscach pamięci 
narodowej. W ten uroczysty sposób uczciliśmy pamięć bohaterów, którzy oddali 
życie za Polskę wolną i niepodległą.

Solec Kujawski został Liderem 
Rozwoju Regionalnego. 5 listopada 
podczas III Polskiego Kongresu Przedsię-
biorczości w Łodzi, burmistrz Teresa 
Substyk odebrała tytuł i statuetkę dla 
naszej gminy, przyznaną w ogólno-
polskim programie prowadzonym przez 
Polską Agencję Przedsiębiorczości, 
"Forum Przedsiębiorczości" w Dzienniku 
Gazecie Prawnej i „Biznes Plus” w Gaze-
cie Wyborczej. Odbierając wyróżnienie 

burmistrz podkreśliła ważną rolę wszyst-
kich pracujących dla dobra gminy, w tym 
także pracowników urzędu.

Laureatami nagrody zostają firmy 
i samorządy skutecznie pozyskujące 
fundusze unijne na inwestycje, realizujące 
je sprawnie i szybko, a przy tym nie 
zapominające o wielu innych potrzebach 
mieszkańców. Solec Kujawski znalazł się 
w gronie 25. samorządów z całej Polski, 
którzy otrzymali to wyróżnienie, będące 
wyrazem docenienia podmiotów mających 
istotny wpływ na rozwój regionów 
i lokalnych społeczności. Celem kongresu, 
co podkreślił Wojciech Pomarański, prezes 
Polskiej Agencji Przedsiębiorczości, była 
potrzeba budowania więzi nauki z bizne-
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Solec Kujawski
Liderem Rozwoju Regionalnego

Dzień 21 listopada, jest polskim 
świętem Pracowników Służb Społecz-
nych. Został on wprowadzony noweli-
zacją ustawy o pomocy społecznej z 1996 

roku. Ustanowienie tego dnia przez polski 
parlament było szczególnym wyrazem 
uznania dla grupy zawodowej pracow-
ników socjalnych i pomocy społecznej, 
stanowiącym formę wyróżnienia i sposób 
promowania  zawodu pracownika 
socjalnego i asystenta rodziny, który daje 
wsparcie, gdy wszystko inne zawodzi. 

Dzień ten jest również okazją do 
krótkiej refleksji wszystkich pracow-
ników, nad sensem i celem własnej pracy, 
nad tym co człowiek uczynił dla innych, 
co udało mu się zmienić i czy wszystkie 

Święto służb
społecznych

Pod koniec października Wojewódzki 
Sztab Wojskowy w Bydgoszczy wstępnie 
zaakceptował przedłożony przez projek-
tanta przeprawy promowej w Solcu plan 
wykorzystania istniejących przyczółków 
do obsługi przeprawy promowej. Poinf-
ormował o tym Mirosław Kielnik, dyrektor 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w piśmie 
skierowanym do burmistrz Teresy 
Substyk. Z przekazanych informacji 
wynika, że przetarg na opracowanie 
projektu przeprawy wygrała poznańska 
firma „Trasa”. Zgodnie z zawartą umową 
zakres opracowania obejmuje rozbudowę 
i budowę drogi wojewódzkiej (z przebu-
dową skrzyżowania z drogą krajową nr 80, 
budową na całej długości chodnika 
i ścieżki rowerowej, budową nowego 
odcinka drogi od Wisły do skrzyżowania 
ulic Bydgoskiej i Piotra Skargi), budowę 
przyczółków promowych, infrastrukturę 
związaną z promem i przystanie promowe - 
północną i południową. Więcej szczegół-
ów poznamy na planowanym spotkaniu 
sygnatariuszy porozumienia w tej sprawie, 
którego termin jest jeszcze uzgadniany.

Do promu
coraz bliżej?
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Dyżury aptek

Do  22 listopada - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

23 - 29 listopada - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

30 listopada - 6 grudnia - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Paweł Raszeja (1943 - 2015)

Niedawno pożegnal iśmy Pawła 
Raszeję, długoletniego prezesa PSS 
w Solcu Kujawskim. Kierował pracą 
spółdzielni od samego początku po jej 
usamodzielnieniu się w wyniku reorgani-

zacji bydgoskiej PSS „Społem” tj. od 1986 
r. Wcześniej, przez dwa lata, był oddelego-
wany jako pełnomocnik zarządu bydgos-
kiego „Społem” do soleckiego oddziału. 
Swoją działalność w zarządzie zakończył 
w 2003 r. W czasie swojej pracy w Solcu 
dał się poznać jako dobry organizator 
i menadżer. Był wymagającym szefem, ale 
wymagał przede wszystkim od siebie. Na 
czas Jego prezesury przypadł okres 
rozwoju bazy soleckiej spółdzielni – 
powstały nowe obiekty, unowocześniono 
park maszynowy piekarni. Ale praca 
w zarządzie to także trudny czas dla 
spółdzielczości. Pan Prezes sprostał 
ówczesnym wyzwaniom. P. Raszeję 
zapamiętamy także jako społecznika 
oddanego działalności na rzecz środo-

wiska, w którym pracował. Współdziałał 
z soleckim Zespołem Szkół Zawodowych, 
nie tylko z racji praktyk uczniowskich 
w placówkach PSS. Jeśli tylko taka była 
potrzeba pomagał w zapewnieniu posiłków 
szkolnych. Był również jednym ze 
współzałożycieli zespołu folklorystycz-
nego „Solecczanie”, którzy odwdzięczali 
się występując podczas spółdzielczych 
uroczystości. Był człowiekiem bardzo 
rodzinnym, wspaniałym Ojcem i Dziad-
kiem. Starał się dobrze pokierować życiem 
swoich dzieci, zapewnić im dobre wyksz-
tałcenie. Kochał swoje wnuki. Do samego 
końca interesował się nimi, wspierał…

Członkowie rad nadzorczych, 
zarządu i pracownicy PSS

 w Solcu Kujawskim

Wspomnienie

Po raz pierwszy stypendium Agrafka 
Agory i Stowarzyszenia Rozwoju Solca 
Kujawskiego dla studentów przyznano 
w 2007 r. Zgodnie z regulaminem o sty-
pendium – 380 zł miesięcznie (przez 
dziewięć miesięcy od października do 
czerwca) – mogą ubiegać się studenci, 
którzy osiągnęli średnią z egzaminów co 
najmniej 4,0. Do wniosku należy dołączyć 
także dokumenty poświadczające pozos-
tałe osiągnięcia studenta jak dyplomy, 
opinie, wyróżnienia. Do tegorocznej, 

trzeciej edycji konkursu, przystąpiło 11. 
wnioskodawców. Jak podkreśliła Elżbieta 
Wysocka, prezes stowarzyszenia, komisja 
przyznająca stypendia miała duży problem 
z wyłonieniem trzech stypendystów, gdyż 
zgromadzone środki pozwoliły tylko na 
przyznanie tylu właśnie stypendiów. Obok 
środków stowarzyszenia, programu 
Agrafka, do sfinansowania stypendiów 
włączyli się sponsorzy – Beata Kołota oraz 
Tadeusz Żalis. Przedstawiciele stowarzy-
szenia, sponsorzy i stypendyści spotkali się 
14 listopada w sali soleckiego muzeum, 
gdzie podpisano umowy stypendialne. Na 
zdjęciu tegoroczni stypendyści – Daniel 
Setcki, student prawa, Patryk Banasiak, 
student archeologii oraz Paweł Marchel, 
student zarządzania zasobami ludzkimi.

Przyznano
trzy stypendia



Część zebrań mieszkańców już za nami. W najbliższym czasie zapraszamy na kolejne:
 
Sołectwo Przyłubie – 25 listopada 2015 r., godz. 17.00, świetlica
Osiedle Leśne – 26 listopada 2015 r., godz. 18.00, sala konferencyjna UMiG
Osiedle Robotnicza – 1grudnia 2015 r., godz. 17.00, sala konferencyjna UMiG
Osiedle Toruńskie – 3 grudnia 2015 r., godz. 17.00, Zespół Szkół (ul. Tartaczna 25)
Osiedle Staromiejskie – 7 grudnia 2015 r., godz. 17.00, sala konferencyjna UMiG

Terminy zebrań
mieszkańców

sem i samorządem. Taka współpraca 
przynosi bardzo dobre rezultaty.

W czasie kongresu zorganizowano 
wiele paneli dyskusyjnych. W jednym 
z nich „Rozwój miast przez inwestycje” 
wzięła udział burmistrz T. Substyk, która 

mówiła o dotacjach unijnych na przygo-
towanie terenów inwestycyjnych na 
przykładzie Solca Kujawskiego. Pozostali 
paneliści - burmistrzowie i prezydenci 
także zachęcali do inwestowania w swoich 
gminach. Nie zabrakło też rozmowy 
o wyzwaniach czekających polskie miasta. 

Na przykładzie kilku z nich wskazywano 
problemy, z jakimi się borykają, ale 
pokazywano też przykłady miast, którym 
dzięki dobremu zarządzaniu udaje się 
trudności przezwyciężać.

Goście uczestniczący w kongresie 
mieli okazję zapoznać się z ofertami 
wielu wystawców, prezentujących się 
w części wystawowej łódzkiego Art 
Inkubatora, w którym odbywał się 
kongres. Wśród nich nie zabrakło naszej 
gminy. Stoisko Solca Kujawskiego 
prezentowało się całkiem interesująco, 
a goście dopytywali o szczegóły związane 
z Parkiem Przemysłowym i naszymi 
turystycznymi atrakcjami – JuraParkiem 
oraz kompleksem Ośrodka Sportu 
i Rekreacji.

Dokończenie ze str. 1
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działania były słuszne i wystarczające. 
Święto Pracowników Służb Społecznych 
jest okazją do podziękowań i docenienia 
osób, które w swojej pracy cechują się 
otwartością, empatią i wyrozumiałością 
na potrzeby drugiego człowieka.

Na ręce wszystkich Pracowników 
Służb Społecznych składam najser-
deczniejsze życzenia  wszelkiej 
pomyślności, sukcesów zawodowych. 
Życzę energii do działania, jak najwię-
cej satysfakcji z codziennych kontak-
tów z ludźmi, ochoty do poszukiwania 
dróg rozwoju, odkrywania nowych 
sposobów na uniknięcie stresu, pułapek 
wypalenia zawodowego, a przede 
wszystkim zdrowia, ogromnie dużo 
czasu dla siebie i swojej rodziny oraz 
chęci i czasu na rozwijanie własnych 
pasji.

Hanka Stamm
Dyrektor MGOPS

Solec Kujawski
Liderem Rozwoju Regionalnego

Święto służb
społecznych

Zbigniew Kołota, prezes i Robert 
Fałek, wiceprezes zarządu Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego oraz repre-
zentująca gminę burmistrz Teresa 
Substyk, podpisali umowę na wydzier-
żawienie terenu m.in. pod strzelnicę 
bractwa. Znajduje się on w Przyłubiu, 
po nieczynnym wyrobisku kruszywa. 
Soleccy bracia kurkowi planują 
pierwsze strzelanie w nowym obiekcie 
na czerwiec przyszłego roku, kiedy 
przypada dziesięciolecie reaktywacji 
bractwa. Jak mówi prezes, jest to termin 
optymistyczny, ale zrobią wszystko, 
żeby się udało go dotrzymać.
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Piotr Nowak, uczestnik Konkursu Chopinowskiego (dotarł do drugiego etapu 
finału) przyjął gratulacje od kierownictwa urzędu miasta, udziału w tak prestiżowym 
konkursie. Młody solecki pianista otrzymał podziękowania za wspaniałą promocję 
Solca Kujawskiego. Miało to miejsce podczas spotkania w urzędzie 4 listopada. 
Spotkanie było też okazją do rozmowy o samym konkursie i o dalszych planach.

Produkcja i montaż systemów wenty-
lacyjnych w berlińskim Reichstagu, 
budynku parlamentu europejskiego, 
fińskiej elektrowni jądrowej Olkiluoto, 
w wielu szpitalach, bankach, zakładach 
przemysłowych, uczelniach, w czterdzies-
tu krajach na czterech kontynentach – 
takim dorobkiem może pochwalić się 
działająca od 1983 r. solecka spółka KMW 
Engineering. Firma zatrudnia ponad 250, 
pracowników w dwóch zakładach, jednym 
w Solcu i drugim w Inowrocławiu. 
Produkuje między innymi centrale 
klimatyzacyjne, przewody wentylacyjne, 
śluzy powietrzne i tłumiki akustyczne. 
Ponadto wykonuje usługę montażu 
systemów wentylacyjnych.

W celu rozwoju swojej oferty KMW 
Engineering wprowadza nowe technologie 
i produkty oraz udoskonala dotychczas 
wytwarzane produkty i wykonywane 
usługi. Przy wsparciu Unii Europejskiej 
w latach 2010 – 2015 spółka zrealizowała 
projekt „Rozwój produktów spółki KMW 
Engineering przez wdrożenie nowych 
technologii do produkcji specjalistycznych 
elementów wentylacyjnych na potrzeby 
przemysłu jądrowego i stoczniowego”. 
Projekt został sfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 

2013 oraz ze środków budżetu państwa. 
Całkowita jego wartość wyniosła 1,4 mln. 
zł z czego 465 tys. zł to wielkość dotacji 
z EFRR, a 82 tys. z budżetu państwa. 

- Dzięki otrzymanej dotacji wprowa-
dziliśmy nowe technologie w produkcji 
kanałów panelowych i spawanych oraz 
rozwinęliśmy paletę produktów dla 
realizacji w przemyśle jądrowym i stocz-
niowym. W oparciu o własne laboratorium 
oraz współpracę z bydgoską uczelnią nasze 
produkty spełniają wszelkie wymagania 
klientów. Firma posiada szereg certyfi-
katów i własnych inspektorów w zakresie 
wykonywania prac spawalniczych oraz 
badania produktów, jak i całych instalacji. 
W 2015 roku, dla podwyższenia kwalifikacji 
naszych pracowników, uruchomiliśmy 
Akademię Montera. Cel jest jeden, aby 
dobra marka polskiego pracownika na 
zachodzie była podtrzymywana - informuje 
Marek Heldt, prezes zarządu KMW 
Engineering. 

Jedną z prestiżowych, trwających 
obecnie realizacji firmy, jest wykonanie 
wentylacji dla dwóch statków wycieczko-
wych budowanych przez francuską 
stocznię, w tym dla statku o nazwie 
„Harmony of the Seas”, który ma zostać 
zwodowany w przyszłym roku. Będzie to 
największy wycieczkowiec na świecie, 
gdyż jednorazowo będzie mógł zabrać na 
pokład 5500 pasażerów.

Główny Punkt Informacyjny Funduszy 
Europejskich w Bydgoszczy zaprasza na 
bezpłatne konsultacje w ramach Mobil-
nego Punktu Informacyjnego z zakresu 
informacji o funduszach europejskich. 
Konsultacje odbędą się w urzędzie miasta, 
20 listopada w godz. 10.00 - 12.30.  
Dotyczą możliwości uzyskania wsparcia 
w ramach Funduszy Europejskich m.in. na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej lub 
jej rozwój, jak również możliwości 
dofinansowania projektów realizowanych 
przez społeczności lokalne.

Unijna dotacja
na wsparcie rozwoju

Bezpłatnie
o funduszach

Listy osób uprawnionych do zawarcia 
umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas 
nieoznaczony, lokalu mieszkalnego na czas 
oznaczony (socjalnego) i tymczasowego 
pomieszczenia, zostaną wywieszone 30 

listopada na tablicy ogłoszeń w urzędzie 
miasta przy ul. 23 Stycznia 7. Wszystkie 
osoby znajdujące się na listach miesz-
kaniowych, które nie otrzymały lokalu 
z zasobu gminy i są nadal zainteresowane 
jego otrzymaniem, są zobowiązane do 
aktualizacji wniosku w terminie od 
stycznia do końca czerwca 2016 r.

Listy
mieszkaniowe

Czarno - biały pięciomiesięczny kocurek 
poszukuje domu. Jest już samodzielny, 
ładnie załatwia się do kuwety. Ponadto 
bardzo lubi inne zwierzęta. Dodatkowe 
informacje dla zainteresowanych przygar-
nięciem kociego malucha w Wydziale 
Utrzymania Miasta - tel. 52 387 01 65. Nie 
bądźmy obojętni widząc porzuconego psa 
lub kota. W ustawie o ochronie zwierząt 
czytamy, że w takim wypadku, a szczególnie 
jeśli pozostawiono zwierzę na uwięzi, 
mamy obowiązek powiadomić o tym 
najbliższe schronisko dla zwierząt lub 
Policję. Sprawy opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi regulują uchwalane corocznie 
gminne regulaminy. Ustawodawca nakłada 
obowiązek ich uchwalenia do końca marca 
każdego roku. Pamiętajmy także o swoich 
pupilach, zapewniając im odpowiednie 
warunki bytowania. Zimą, jeśli nasz 
czworonóg nie mieszka z nami w domu, 
zwracajmy uwagę na zapewnienie mu 
ciepłego schronienia.

Kotek
do adopcji
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W Narodowe Święto Niepodległości, 
przypadające 11 listopada, na trasę 
wyruszył XII Rajd Rowerowy Szlakiem 
Miejsc Pamięci Narodowej. W rajdzie 
zorganizowanym i współfinansowanym 
między innymi przez soleckie Biuro 
Terenowe NSZZ Solidarność z przew-
odniczącym Wojciechem Wachowiakiem 
oraz nauczycieli wychowania fizycznego 
z GP Nr 2, ZS NR1 i ZSO i Z (Ilony 
i Adama Michalaków, Lucjana Jelity 
Rydla, Bożeny Rydel - Strzeleckiej) wzięły 
udział 102 osoby, głównie dzieci i mło-

dzież soleckich szkół, a także kolarze 
z soleckiego Klubu Turystów Rowero-
wych TORPEDO i bydgoskiego Klubu 
Turystów Rowerowych TURKOLE, 
którzy jednocześnie stanowili zaplecze 
techniczne uczestników rajdu. Rowerzyści 
odwiedzili miejsca pamięci składając hołd 
Polakom poległym za Ojczyznę.

W czasie przerwy na polanie przy 
Leśnictwie Miejskim na Rudach uczest-
nicy odpoczęli przy ognisku spożywając 
pieczone kiełbaski, ciasto i gorącą herbatę.

- W tym czasie przypomniano historię 
odzyskania niepodległości przez Polskę. 
Uczniowie wykazali się wiedzą, aktywnie 
odpowiadając na pytania. Możemy być 
dumni z naszych młodych mieszkańców, 
którzy z godnością i szacunkiem uczestni-
czyli w rajdzie. W imieniu organizatorów 
dziękuję za zachowanie dyscypliny 
i przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. Nie 
byłoby naszego Niepodległościowego 
Rajdu - żywej lekcji historii, gdyby nie 
ludzie dobrej woli, którzy wiedzą, że 
patriotyczne wychowanie młodego 

pokolenia jest sprawą bardzo ważną. 
Jesteśmy im wdzięczni i tą drogą 
składamy podziękowania: burmistrz 
Teresie Substyk, Iwonie Lichockiej, 
dyrektor Biblioteki Publicznej, państwu 
Frischke i firmie Drobex, Karolinie 
Jurewicz, Ewie Nikodem - Burzawie, 
Janowi i Arkadiuszowi Majchrowskim, 
Leszkowi i Tomaszowi Marchelom, 
Krzysztofowi Firgolskiemu, Nikodemo-
wi Majowi, ratownikowi medycznemu, 
radom rodziców i dyrekcjom naszych 
szkół – podkreśliła B. Rydel – Strzelecka.

Dwunasty 
rajd patriotyczny

Odzyskanie niepodległości świętowano także w soleckich szkołach. W Szkole 
Podstawowej nr 4 odbyły się dwie uroczystości. Jedną z nich był apel dla klas 1-3 przygo-
towany przez Kamilę Kossowską i Katarzynę Karłowską. Najmłodsi wysłuchali wierszy 
i pieśni patriotycznych. Drugą, było przedstawienie dla klas 4-6 przygotowane przez 
szóstoklasistów i Liliannę Mróz. O oprawę muzyczną zadbał Maciej Kuligowski. 
Najmłodsi uczniowie przygotowali flagi i kotyliony, ich starsi koledzy wystawy, gazetkę 
i plakaty z bohaterami historii Polski. W bibliotece można było oglądać wystawę pt. 
„11 listopada 1918 odzyskanie niepodległości”, a w świetlicy szkolnej gazetkę patriotycz-
ną wykonaną podczas zajęć świetlicowych. 11 listopada klasa 6 c wraz z wychowawcą 
Błażejem Kaczanem uczestniczyła we mszy świętej w intencji Ojczyzny.
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W przeddzień listopadowego święta 
popołudniową porą na ulicach naszego miasta 
pojawił się niecodzienny patrol. Legioniści 
w historycznych mundurach rodem z 1918 roku, 
z inicjatywy SCK przypominali w ten sposób 
solecczanom o Narodowym Święcie Niepodle-
głości 11 Listopada. Przy okazji zapraszali także 
na koncert, zorganizowany tego dnia przez 
SCK. Specjalnie na tę okazję członkowie grupy 
wokalnej I co dalej przygotowali patriotyczny 
repertuar, złożony ze znanych pieśni i piosenek, 
a także fragmentów poetyckich i oryginalnych 
dokumentów z różnych okresów historii Polski, 
prezentowanych przez Michała Maloka.

Atmosfera tego wieczoru przeszła wszelkie 
oczekiwania. Po budynku SCK roznosił się 
chóralny śpiew wokalistów i publiczności. 
Okazało się, że teksty piosenek wyświetlane na 
ekranie nie zawsze były potrzebne. Znamy te 
piosenki na pamięć. Znamy i kochamy. Były łzy 
wzruszenia, poczucie wspólnoty i radość 
z szeroko rozumianej wolności. I oczywiście 
wspólne zdjęcia z legionistami.

Zachęcając do wspólnego śpiewania 
w koncercie wystąpili Karolina Ogłoza, Michał 
Malok i Krzysztof Filasiński. Na zdjęciu patrol 
i soliści.

Listopadowe
śpiewanie

Sobotnie rodzinne spotkania w kuli to nowa 
integracyjna i edukacyjna propozycja SCK, na 
którą zapraszamy w każdą pierwszą i trzecią 
sobotę miesiąca. Pierwsze spotkanie pod 
hasłem Szyszkomania miało miejsce w sobotę 7 
października i spotkało się z dużym zaintere-
sowaniem. Dzieci wraz z rodzicami pod okiem 
Gabrieli Walczak tworzyły dinozaury, pająki 

i jeże z szyszek. Były wspólne zabawy 
szyszkami, balonami i gra w bingo. Kolejne 
spotkanie już 21 listopada. Start o godz. 11.30, 
finał o 13.00. Zapraszamy dzieci (bez względu 
na wiek) wraz z rodzicami, dziadkami, 
wujkami... do kuli SCK na otwarte warsztaty 
TROPEM JESIENI. Wstęp 5 zł. Spędzicie 
razem ciekawie czas, rozwijając umiejętności 
manualne dziecka i przypominając sobie swoje 
dzieciństwo.

Rodzinna
sobota

Jeżeli zbierasz cokolwiek - znaczki, monety, kufle , 
naklejki, breloczki, pocztówki, karty telefoniczne, 
kapsle, płyty gramofonowe, autografy, plakaty, dzieła 
sztuki, koszulki, bombki, militaria, modele lub inne 
przedmioty - wstąp do SCK, pokaż co masz...

Spotkanie inauguracyjne Klubu Kolekcjonera 
SCK miało miejsce 6 listopada br. Na zorganizowanej 
mini wystawie zaprezentowano fragmenty zbiorów 
o przeróżnej tematyce: od skarbów mórz południo-
wych, przez kolekcję broni białej, kart telefonicznych 
i znaczków pocztowych, po kolekcje przeróżnych 
monet i literatury numizmatycznej. Wśród wielu 
wystawionych ciekawostek, takich, jak np. monety 
Cesarstwa Bizantyńskiego, znaczki Wolnego Miasta 
Gdańska i Litwy Środkowej czy pięknie zdobiony 
kindżał arabski. Największe wrażenie na obecnych 
wywarła jednak kolekcja piesków pluszowych, 
wystawiona przez rodzeństwo Martę i Łukasza 
Kubiaków.

Na spotkaniu podjęto także kilka ważnych decyzji 
organizacyjnych. Patronem i Honorowym Prezesem 
Klubu Kolekcjonera został dyrektor Rafał Kubiak, na 
co dzień opiekun największej soleckiej kolekcji, czyli 
zbiorów Muzeum Solca im. Księcia Przemysła. 
Kierowanie pracami Koła Filatel is tycznego 
powierzono nestorowi soleckiej filatelistyki - 
Kazimierzowi Porębskiemu. Nad całością działań 
Klubu Kolekcjonera czuwać będzie numizmatyk 
i instruktor SCK - Piotr Czarnecki (tel. 600 308 931). 
W planach Klubu Kolekcjonera jest także utworzenie 
kolejnego koła - Koła Zbieraczy Różności, w którym 
będzie mogła zaistnieć każda forma kolekcjonerstwa, 
jaka tylko może przyjść wam do głowy... 

Zapraszamy już dziś w piątek 20 listopada na godz. 
16.00. Będzie można zobaczyć m. in. fragmenty 
zbiorów członków Koła Filatelistycznego, kolekcję 
banknotów polskich i z Polską związanych ze zbioru 
Piotra Kopki, zbiór prasowych powieści obrazkowych 
Jacka Knioły oraz monety pruskie Andrzeja Siębora.

Ruszył Klub
Kolekcjonera

Aż się nie chce wierzyć, ale Grupa Wokalna 
Seniorów SCK Inwencja wkroczyła w czas 
dorosłości i tej jesieni kończy osiemnaście lat.  
Z tej właśnie okazji we wtorek 24 listopada 
zaprasza na specjalny koncert zatytułowany 

MY DZIEWCZYNY - czyli 18-tka Inwencji. 
W koncercie przygotowanym i prowadzonym 
przez Tomasza Rudnego oprócz dziewczyn / 
pań z Inwencji gościnnie wystąpią: Chór 
Cantabile, Ewa Mazur, Magdalena Sławnik-
owska, Bartosz Pelikant. A w repertuarze 
stosownie do pory roku i tytułu koncertu znajdą 
się takie szlagiery jak: Jesień idzie przez park, 
18 mieć lat to nie grzech, Dozwolone od lat 18, 
ale także - My dziewczyny, Mam tę moc, 
Lambada itp. Początek występu w Kuli SCK 
o godz. 18.00. Wstęp wolny.

Inwencja
urodzinowo

Krótko
 SCK DZIĘKUJE:
Nadleśniczemu Jakubowi Siedleckiemu 

z Nadleśnictwa Solec Kujawski i prezesowi Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Janowi Gapskiemu za 
pomoc w przechowaniu, podczas przebudowy SCK, 
części wyposażenia w swoich magazynach. 
Podziękowania za pomoc, zrozumienie i przede 
wszystkim cierpliwość.

10 STYCZNIA 2016 R. ZAGRAMY 
Z OWSIAKIEM! 
Zapraszamy do wolontariatu 24. finału WOŚP!  

Aby się zgłosić należy wysłać na facebook.com/ 
soleckiecentrum.kultury prywatną wiadomość 
z adresem swojego maila - aby otrzymać wzór 
formularza zgłoszeniowego. Można też napisać maila 
na woiciech.michalskj@sck-soiec.com. Można też - 
opcja dla bardziej zaawansowanych - wolontariuszy 
z doświadczeniem - bezpośrednio pojawić się w SCK 

(Bojowników o Wolność i Demokrację 1) po 
formularz zgłoszeniowy w formie papierowej. Czas 
na złożenie formularza upływa 25 listopada. 

TELEGRAM:
Wybieram się do Was. Mam wolny termin 10 

grudnia. Bądźcie grzeczni, a ja przywiozę Wam trochę 
słodyczy i wspaniałą bajkę teatralną Pchła Szachrajka 
w wykonaniu Teatru Planeta M z Poznania. Będę 
w SCK o godz. 17.00. Wasz Święty Mikołaj.

DZIEŃ SENIORA I DOŻYNKI
Grupa wokalna SCK I co dalej wystąpiła 7 

listopada w świetlicy Jagódka. Wokaliści wypełnili 
część artystyczną sołeckich uroczystości dożynko-
wych, połączonych z tutejszymi obchodami Dnia 
Seniora. W koncercie udział wzięli; Zofia Romanows-
ka, Barbara Grzona - Górna, Karolina Ogłoza, Michał 
Malok i Krzysztof Filasiński.

KONKURS DZIENNIKARSKI
Wpłynęły już pierwsze prace na ogłoszony przez 

starostwo bydgoskie i SCK konkurs dziennikarski dla 
amatorów tej sztuki w każdym wieku. Teksty można 
jeszcze przekazywać do 25 listopada. Dla zwycięzc-
ów nagrody. Informacje tel. 600 308 931. Finał - 
wręczenie nagród 10 grudnia.
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

 IX Turniej Cyklu
 Grand Prix Solca Kujawskiego 2015 

w Tenisie Stołowym Amatorów 

Turniej odbędzie się w sobotę 
21 listopada 2015 r. o godzinie 15.00 

w sali Zespołu Szkół w Solcu Kujawskim. 

Uwaga! Po turnieju odbędzie się uroczyste podsumowanie 
tegorocznego cyklu rozgrywek!

Zapraszamy do zapisów pod nr tel. 693 091 515 
i 503 192 115 lub bezpośrednio przed zawodami !!!

UKS „TOP” Solec Kujawski zaprasza na:

Powiatowe mistrzostwa w piłce ręcznej 
dla szkół podstawowych i gimnazjów, 
organizowane przez MUKS „Roszak” 
i OSiR, przebiegły bez udziału soleckich 
drużyn. Rywalizację dziewcząt ze szkół 
podstawowych wygrała drużyna z Zespołu 
Szkół w Czarżu, chłopców – szkoły 
podstawowej w Maksymilianowie. 

W kategorii gimnazjów wygrały dziew-
czyny z Zespołu Szkół w Dąbrowie 
Chełmińskiej. Zwycięskie ekipy awan-
sowały do ćwierćfinałów wojewódzkich. 
Soleckich drużyn zabrakło również 
w mistrzostwach powiatu w unihokeju, 
rozegranych w Zespole Szkół przy ul. 
Tartacznej. Tryumfowali uczniowie 
z Sicienka (szkoły podstawowe chłopcy), 
z Dąbrowy Chełmińskiej (gimnazjalistki) 
i z Wojnowa (gimnazjaliści). Zwycięscy 
otrzymali  puchary, dyplomy oraz 
słodycze ufundowane przez starostwo.

Bez naszych drużyn

Prawie stu zawodników z pięciu gmin 
powiatu rywalizowało, o medale oraz 
o awans do finałów mistrzostw woje-
wództwa, w Mistrzostwach Powiatu 
Bydgoskiego w pływaniu szkół podsta-
wowych, gimnazjalnych i ponadgimna-

zjalnych. Do rywalizacji wojewódzkiej 
z naszej gminy awansowali: Milena 
Kubiczek (SP nr 4), Natalia Nowińska 
(ZS), Julia Kmieć, Kacper Siemianowski, 
Maksymilian Kuligowski (wszyscy 
z ZSOiZ). Miejsca na podium, ale nie 
premiowane awansem do rywalizacji 
wojewódzkiej, zajęli także inni solecc-
zanie: Karol Bania (ZS), Antoni Cieciura 
(ZS), Oliwia Sudolska (SP4), Bartosz 
Bejger (SP4), Martyna Knasiecka (ZS), 
Emil Rutkowski (GP2), Gracjan Mar-
kiewicz (ZS), Mikołaj Zagroda (GP2), 
Katarzyna Kenn (GP2), Marlena Górak 
(GP2), Kacper Grabski (ZS), Bartłomiej 
Kotłowski, Paweł Stawarz (wszyscy 
ZSOiZ). W klasyfikacji drużynowej 
dominowali  pływacy z Osielska. 
Uczniowie naszych podstawówek zajęli 
II miejsce (ZS) i III miejsce (SP4). 
W rywalizacji gimnazjów GP 2 było 
trzecie, a ZS – czwarty. Mistrzostwa 
organizowali MUKS „Roszak” i OSiR.

Awans piątki
solecczan

11 listopada w hali widowiskowo - 
sportowej rozegrano „VII Otwarty Turniej 
Piłki Nożnej z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości” zorganizowany przez 
MUKS "Roszak" oraz solecki OSiR. 
Udział wzięło w nim pięć drużyn, które 
zagrały systemem "każdy z każdym". Od 
początku turnieju prym wiodły zespoły 
Focus oraz Simi, między którymi rozst-
rzygnęła się walka o zwycięstwo. Przy 
równej liczbie punktów o wygranej 
drużyny FOCUS zadecydował korzystn-
iejszy bilans bramkowy. Drugą lokatę zajął 
SIMI, trzecia – DREAM TEAM.

Drugol igowy zespół  so leckich 
tenisistów stołowych UKS Top podejm-
ował w meczu dziewiątej kolejki Ebrogym 
Gniew. Po ośmiu spotkaniach bieżącego 
sezonu solecczanie mieli na koncie 4 
punkty (rywale tylko jeden) i byli fawor-
ytem meczu. Wynik 7:3 dla naszych 
potwierdził te przewidywania. Z kolei 
bardzo dobrze w II Wojewódzkim Turnieju 
Klasyfikacyjnym Kadetów wypadł 
zawodnik UKS Top Mikołaj Bleja, dla 

którego były to jak do tej pory najlepsze 
zawody indywidualne. W stawce 51. 
zawodników uplasował się bowiem na 11. 
miejscu.

Dobre mecze
tenisistów

Turniej wygrał
Focus 



Agnieszka Arleta Grzanka - Łukasz Dawid Borkowski (13 czerwca 2015 r.)

Agnieszka Nalewalska - Leszek Wiesław Komoń (20 czerwca 2015 r.)

Magdalena Sandra Dziaduszewska - Patryk Łabejsza (20 czerwca 2015 r.)

Weronika Jurkowska - Petroniusz Nyks (19 czerwca 2015 r.)

Katarzyna Buzalska - Łukasz Wojciech Redzimski (27 czerwca 2015 r.)

Agnieszka Katarzyna Gajewska - Krystian Piekarski (27 czerwca 2015 r.)

Małgorzata Kużaj - Damian Jan Żelazko (27 czerwca 2015 r.)

Małgorzata Piątek - Mateusz Ryszard Składanowski (4 lipca 2015 r.)

Barbara Wąsicka - Marcin Ryszard Cherek (4 lipca 2015 r.)

Malwina Agnieszka Kasprowicz - Tomasz Wiesław Rutkowski (10 lipca 2015 r.)

Ewelina Natalia Korecka - Andrzej Jacek Hydzik (11 lipca 2015 r.)

Katarzyna Nowakowska - Tomasz Wiśniewski (18 lipca 2015 r.)

Linda Weronika Kitowska - Jacek Jarosław Pecka (18 lipca 2015 r.)

Paulina Helena Musiał - Mateusz Słembarski (25 lipca 2015 r.)

Natalia Stanisławska - Daniel Forward (25 lipca 2015 r.)

Karolina Krakowiak - Piotr Łukasz Maciąg (25 lipca 2015 r.)

Daria Maria Skonieczna - Daniel Józef Kowalczyk (25 lipca 2015 r.)

Michał Łobodziński - Katarzyna Paulina Gawrych (1 sierpnia 2015 r.)

Paulina Marta Lewandowska - Wojciech Mirosław Szupryczyński 

(1 sierpnia 2015 r.)

Magdalena Szymańska - Łukasz Wiśniewski (1 sierpnia 2015 r.)

Agnieszka Karolina Machcińska - Wojciech Bednarski (1 sierpnia 2015 r.)

Karolina Angelika Szulc - Maciej Piotrowski (8 sierpnia 2015 r.)

Małgorzata Anna Podwapińska - Łukasz Krzysztof Chylarecki (8 sierpnia 2015 r.)

Anna Kosiło - Sebastian Kułak (14 sierpnia 2015 r.)

Marta Sachera - Artur Jan Tomczak (14 sierpnia 2015 r.)

Aneta Magda Konklewska - Wojciech Widomski (15 sierpnia 2015 r.)

Martyna Sowińska - Michał Smentek (15 sierpnia 2015 r.)

Monika Katarzyna Caban - Radosław Leon Dziadkowiec (15 sierpnia 2015 r.)

Monika Szałapska - Damian Remigiusz Mendowski (21 sierpnia 2015 r.)

Aleksandra Pasterska - Rafał Piotr Kowalski (22 sierpnia 2015 r.)

Barbara Zakrzewska - Andrzej Niedbała (22 sierpnia 2015 r.)

Katarzyna Maria Szmidkowska - Robert Arkadiusz Mietlicki (22 sierpnia 2015 r.)

Joanna Kulig - Remigiusz Wojciech Rygielski (22 sierpnia 2015 r.)

Martyna Anna Szefke - Seweryn Falkowski (22 sierpnia 2015 r.)

Angelika Barbara Smoczyk - Krzysztof Poliński (29 sierpnia 2015 r.)

Sylwia Barbara Lica - Bartosz Młynarczyk (29 sierpnia 2015 r.)

Magdalena Elżbieta Machowska - Sebastian Łukaszewski (29 sierpnia 2015 r.)

Hanna Kamińska - Marcin Bonikowski (29 sierpnia 2015 r.)

Kamila Kwiecińska - Jacek Piotr Idzikowski (5 września 2015 r.)

Paulina Żaneta Kotłowska - Dawid Niedojadło (5 września 2015 r.)

Krystyna Anna Kosinska - Andrzej Adamusiak (12 września 2015 r.)

Michalina Bojda - Tomasz Deręgowski (12 września 2015 r.)

Monika Macierzyńska - Mirosław Piotr Mazajka (11 września 2015 r.)

Justyna Katarzyna Ziółkowska - Radosław Gliwiński (16 września 2015 r.)

Hanna Zwierska - Krzysztof Ryszard Kędzierski (18 września 2015 r.)

Najlepsze życzenia na nowej drodze życia!

MAŁŻEŃSTWA

USC zanotował
Często zdarza się, że w razie 

wystąpienia nagłego zdarzenia czy 
awarii nie mamy pod ręką numerów 
telefonów do odpowiednich służb. 
Przypominamy zatem podstawowe 
numery alarmowe:

Dokąd dzwonić
po pomoc

POLICJA - 997 (lub 112)
STRAŻ POŻARNA - 998 (lub 112)
POGOTOWIE 
RATUNKOWE - 999 (lub 112)
POGOTOWIE 
ENERGETYCZNE - 991
POGOTOWIE GAZOWE - 992
POGOTOWIE 
CIEPŁOWNICZE - 993
Natomiast mieszkańcy zajmujący 

lokale w budynkach stanowiących 
własność gminy i administrowanych 
przez gminę mogą kontaktować się 
bezpośrednio z Referatem Gospodarczo 
- Technicznym urzędu miasta (ul. 23 
Stycznia 7, budynek C) lub dzwoniąc 
pod numer 52 387 01 40 (poniedziałek 
oraz środa - piątek do godziny 15.15, we 
wtorki do godz. 16.30). W godzinach 
popołudniowych, wieczornych i dni 
wolne od pracy tel. 602 372 318.

3 listopada 2015 r. 
odszedł od nas długoletni
Prezes naszej Spółdzielni

PAWEŁ  
RASZEJA

Żonie i Rodzinie Zmarłego 
wyrazygłębokiego współczucia 

składają
Zarząd i pracownicy 

Powszechnej Spółdzielni Spożywców
 w Solcu Kujawskim 

Ze smutkiem przyjęliśmy informację 
o śmierci długoletniego Prezesa 

PSS w Solcu Kujawskim

Śp. Pawła Raszei

Rodzinie przekazujemy serdeczne 
wyrazy współczucia

RADNI RADY MIEJSKIEJ 
i BURMISTRZ

 SOLCA KUJAWSKIEGO



Pasowanie na przedszkolaka to 
uroczystość, która na stałe zagościła 
w kalendarzu imprez przedszkolnych. Jest 
szczególnie ważna dla nowoprzyjętych 
dzieci. Odbywa się ona dopiero wtedy, gdy 
dzieci przejdą okres adaptacji i dobrze 
poczują się w przedszkolu. 

Przygotowania do uroczystości trwały 
od początku roku szkolnego, ponieważ aby 
dołączyć do grona przedszkolaków 
przedszkola „Promyczek ” trzeba wykazać 
się nie lada umiejętnościami.

Dnia 29 i 30 października w obecności 
zaproszonych gości doszło do tego 
ważnego wydarzenia. Dzieci przedstawiły 
program artystyczny, na który złożyły się 
piosenki, wiersze i tańce.

Następnie odbyło się ślubowanie 
dzieci. Dyrektor Lidia Szefke dokonała 
uroczystego pasowania maluchów na 
prawdziwego przedszkolaka. Po paso-
waniu pani dyrektor złożyła dzieciom 
życzenia, aby każdy dzień spędzony 
w przedszkolu był dla nich radosnym 
i pełnym przeżywaniem dzieciństwa, 
a zdobywanie wiedzy było wielką przyje-
mnością. Dzieci otrzymały również 
pamiątkowe dyplomy, a uwieńczeniem 
uroczystości był poczęstunek.

Z pewnością był to niezapomniany 
dzień, pełen emocji i miłych wrażeń 
zarówno dla dzieci, rodziców jak i kadry 
pedagogicznej.

Mariola Nędza

Uroczyste pasowanie

Konkursy przedmiotowe – zakończył 
się etap szkolny Kuratoryjnego Konkursu 
Przedmiotowego. Dużą wiedzą i umiejętn-
ościami wykazali się uczniowie, którzy 
zakwalifikowali się do etapu rejonowego. 
Z języka angielskiego: Michał Kamiński, 
Adrianna Michalak, Piotr Stefański, Fabian 
Nadolny z klasy III d oraz Sebastian 
Rybiński klasy III b; z geografii: Michał 
Karłowski kl. I c, Zofia Guździoł kl. II a, 
Marcin Lewandowski kl. I a; z biologii: 
Zofia Guździoł kl. II a, Michał Karłowski 
kl. I c, Angelika Wesołowska kl. II c; 
z historii Michał Karłowski kl. I c; z mate-
matyki Adrianna Rzętkowska kl. III a.

Październik - Międzynarodowy 
Miesiąc Bibliotek Szkolnych 2015 - 
odbywał się pod hasłem „Biblioteki 
szkolne rządzą”. Biblioteka szkolna została 
odświętnie przystrojona, na szkolnych 
korytarzach pojawiły się gazetki przybli-
żające tematykę i pochodzenie święta. 
Odbywały się  konkursy związane 
tematycznie z biblioteką i książką „Czytasz 
młodzieżówkę – jesteś na topie!”, doty-
czących popularnych książek młodzieżo-
wych:

!5-9 października – „Na tropie 
Cullenów” (na podstawie sagi Zmierzch)

!12-16 października – „Czy znasz 
Jeżycjadę?” (utwory Małgorzaty Musier-
owicz)

!19-23 października – „Krzyżówka 
z Niezgodną”

!26-30 października – „Tydzień 
z Krystyną Siesicką” (Zapałka na zakręcie, 
Pejzaż sentymentalny)

Jak co roku był konkurs dla uczniów 
z klas drugich „Bibliolada 2015” związany 
z umiejętnością wyszukiwania i przetwa-
rzania informacji. Uczniowie otrzymali też 
kilka zadań, które poprzedziły finał 
konkursu. Były to:

- przygotowanie inscenizacji wybra-
nego wiersza Jana Brzechwy lub Juliana 
Tuwima  (do trzech aktorów);

- rozwiązanie quizu  „Biblioteki 
szkolne rządzą”, (klasa uzyskiwała punkty 
za liczbę  uczniów,  którzy zajrzeli do 
biblioteki i rozwiązali quiz); 

- wykonanie plakatu promującego 
czytelnictwo;

- włączenie się do akcji „Podaruj 
książkę bibliotece szkolnej”

Na wynik klasy pracowali zatem 
wszyscy uczniowie, a w finale konkursu 
wzięły udział 3-osobowe reprezentacje. 
Zmagania młodszych kolegów i koleżanek 
poprowadzili Aleksandra Cymerman 
i Weronika Michalkiewicz z klasy III  a.

W pracach jury uczestniczyły: Beata 
Dąbrowska – nauczyciel języka polskiego, 
oraz Barbara Kowalska – nauczyciel 
bibliotekarz. 

„Bibliolada” składała się z dziesięciu 
konkurencji.

Konkurencja I  – wyszukiwanie 
informacji w encyklopediach i słownikach.

Konkurencja II – udzielanie odpo-
wiedzi na pytania dotyczące biblioteki. 

Konkurencja  I I I  –  rozwiązanie 
krzyżówki sprawdzającej zasady korzys-
tania z biblioteki szkolnej.

Konkurencja IV – odszukiwanie karty 
katalogowej wskazanej ksiązki.  

Konkurencja V – udzielanie odpo-
wiedzi na pytania związane z książką.

Konkurencja VI – rozwiązanie rebusu.
Konkurencja VII - udzielanie odpo-

wiedzi na pytania dotyczące czasopisma.
Konkurencja VIII – wyszukiwanie we 

właściwym słowniku o podanie znaczenia 
wskazanego powiedzenia.

Konkurencja IX – ułożenie i odczytanie 
hasła – myśli, aforyzmu związanego 
z „Biblioladą”.

Konkurencja X – wyszukiwanie 
informacji w Internecie.

Wyniki:
I miejsce: klasa II d (Hubert Klim, Julia 

Gackowska, Zuzanna Wysocka);
II miejsce: klasa II a (Zosia Guździoł, 

Patryk Widuto, Wojtek  Zamorowski);
III miejsce: klasa II c (Angelika 

Wesołowska, Adrianna Filipiak, Zuzanna 
Szprynger);

IV miejsce: klasa II b (Filip Kuryło-
wicz, Agnieszka Likszo, Mateusz Gardzi-
elewski).

Na szczególne wyróżnienie  zasługuje 
klasa II D, która podarowała bibliotece 
szkolnej najwięcej książek, a zwłaszcza 
uczennica Maja Setcka, która podarowała 
41 książek.

Międzynarodowy Dzień Drugiego 
Śniadania – 6 listopada br. w gimnazjum 
przebiegał pod hasłem „Jem drugie 
śniadanie”, z racji przypadającego na 8 
listopada Międzynarodowego Dnia 
Drugiego Śniadania. Impreza ta odbyła się 
również w ramach szóstej edycji ogólno-
polskiego programu „Żyj smacznie 
i zdrowo”, do którego GP 2 zgłosiło swój 
udział.

W ramach akcji promującej zdrowe 
odżywianie uczniowie zaproszeni zostali 
na przepyszne,  kolorowe, zdrowe, 
wieloziarniste bułeczki i herbatę. Wszystko 
miało miejsce w świetlicy szkolnej 
przystrojonej w tym dniu w plakaty 
promujące zdrowy styl życia.  

Akcję zorganizował i wspomagał swoją 
pracą Samorząd Uczniowski z opiekunami 
Aleksandrą Anuszkiewicz, Barbarą 
M i c h o t ą - S t a n g r e c i a k  o r a z  A n n ą     
Szafraniec. 

Z życia
Gimnazjum nr 2

PTS INTRASPED sp. z o.o. w Solcu 
Kujawskim poszukuje pracownika na 
stanowisko Kierowca C+E w transporcie 
międzynarodowym.

Wymagania: 
- prawo jazdy kat. C+E
- zaświadczenie o ukończeniu kursu na 

przewóz rzeczy
- aktualne zaświadczenie o niekaralnoś-

ci
- karta kierowcy do tachografu 

cyfrowego
Oferty prosimy składać mailowo na 

adres: r.rogowski@intrasped.pl

Jest praca



BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI
OGŁASZA

Ogłoszono na podstawie art. 38, art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 2015, poz. 782 z późn. zmianami) i § 13 Rozporządzenia Rady 
Ministrów  z  dnia  14 września 2004r. w sprawie  sposobu i trybu  przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (j.t. Dz.U.2014.1490)

I publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż  niezabudowanej nieru-
chomości gruntowej

1.Opis nieruchomości:

*Do ceny sprzedaży doliczony zostanie 
należny podatek VAT.

2.Dla powyższego terenu obowiązuje 
miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego terenu położonego w Solcu 
Kujawskim ograniczony od północy linią 
kolejową Piła- Bydgoszcz- Toruń-Warszawa 
(dz. Nr 1163), od zachodu ulicą Kujawską (dz. 
nr 1094) i granicami działek nr: 1039, 1038, 
1037, 1036/2, 1048, 1050, 1051, 1073/3, od 
południa granicami działek nr: 1072/1, 1071/1, 
1068/2, drogą krajową nr 10 (dz. nr 992/1),od 

wschodu granicami działek nr: 1131, 1130, 
1029, 1115/1, 1115/2, 1114, 1110, 1095/10, 
1095/13, 1095/5, 1095/8, 1095/7, uchwalony 
Uchwałą Nr XXXV/274/10 przez Radę Miejską 
w Solcu Kujawskim z dnia 25 marca 2010 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 90, poz.1093). 

3.Ciężary i Ograniczenia:  Nieruchomości 
zapisane w KW nr BY1B/00010721/0 i KW 
BY1B/00136357/6 nie są obciążone żadnymi 
ciężarami , ograniczeniami, hipotekami. 

4.W ewidencji gruntów: działka nr 1048/4 
sklasyfikowana została jako Pastwiska trwałe, 

Grunty pod rowami (PsV,W), działka nr 
1047/8  sklasyfikowana została jako Łąki 
trwałe (ŁIV), 

5.Przetarg odbędzie się 18 grudnia 
2015r.,w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim 
ul. 23 Stycznia 7 o  godzinie 11.00. 

6. Warunkiem udziału w przetargach jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej tj. 42 500,00 zł, na konto  
w Banku   PeKaO   SA  I  Oddział    Solec 
Kujawski nr  60 1240 3507 1111 0000 3057 
6548, lub w kasie Urzędu  do 14 grudnia 2015r. 

7. Wadium powinno być wniesione z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne 
(wadium) znalazły się na w/w rachunku 
bankowym najpóźniej w dniu 14 grudnia 
2015r. – pod rygorem uznania przez organiza-
tora przetargu, że warunek wpłaty wadium nie 
został spełniony.

8.Wadium wpłacone przez Wygrywające-
go przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia gruntu, a w przypadku uchylenia się 
tej osoby od zawarcia umowy w formie aktu 
notarialnego przepada na rzecz Sprzeda-
jącego.

9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 
prawo odwołania ogłoszonego przetargu.

10. Szczegółowe informacje uzyskać 
można w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim przy  ul.23 Stycznia nr 7, pokój 2, 
telefon (52) 381-01-06, (52) 387-01-19, 
fax.(52) 387-12-53, e-mail rnizm@soleckuj-
awski.pl.

I publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż  niezabudowanej nieruch-
omości gruntowej

1.Opis nieruchomości:

*Do ceny sprzedaży doliczony zostanie 
należny podatek VAT.

2.Dla powyższego terenu obowiązuje 
miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego terenu położonego w Solcu 
Kujawskim ograniczony od północy linią 
kolejową Piła- Bydgoszcz- Toruń-Warszawa 
(dz. Nr 1163), od zachodu ulicą Kujawską (dz. 
nr 1094) i granicami działek nr: 1039, 1038, 
1037, 1036/2, 1048, 1050, 1051, 1073/3, od 
południa granicami działek nr: 1072/1, 1071/1, 
1068/2, drogą krajową nr 10 (dz. nr 992/1), od 
wschodu granicami działek nr: 1131, 1130, 
1029, 1115/1, 1115/2, 1114, 1110, 1095/10, 
1095/13, 1095/5, 1095/8, 1095/7, uchwalony 

Uchwałą Nr XXXV/274/10 przez Radę Miejską 
w Solcu Kujawskim z dnia 25 marca 2010 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 90, poz.1093). 

3.Ciężary i Ograniczenia:  Nieruchomości 
zapisane w KW nr BY1B/00010721/0 i KW 
BY1B/00136357/6 nie są obciążone żadnymi 
ciężarami , ograniczeniami, hipotekami. 

Zapisy ujawnione w działach III KW nr 
BY1B/00062215/9 i KW nr BY1B/00051472/8 
„Prawa, Roszczenia, Ograniczenia” nie dotyczą 
zbywanych nieruchomości i są bezprzedmio-
towe. 

4.W ewidencji gruntów: 
działka nr 1048/5 sklasyfikowana została 

jako Łąki trwałe, Pastwiska trwałe, Grunty pod 
rowami (ŁIV,PsV,W), 

działka nr 1047/9  sklasyfikowana została 
jako Łąki trwałe (ŁIV), 

działka nr 1056/5  sklasyfikowana została 
jako Łąki trwałe (ŁIV), 

działka nr 1061/8  sklasyfikowana została 
jako Drogi  (dr), 

5.Przetarg odbędzie się 18 grudnia 
2015r.,w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim 
ul. 23 Stycznia 7 o  godzinie 10.00. 

6. Warunkiem udziału w przetargach jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej tj. 42 500,00 zł, na konto  
w Banku   PeKaO   SA  I  Oddział    Solec 
Kujawski nr  60 1240 3507 1111 0000 3057 
6548, lub w kasie Urzędu  do 14 grudnia 2015r. 

7. Wadium powinno być wniesione z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne 
(wadium) znalazły się na w/w rachunku 
bankowym najpóźniej w dniu 14 grudnia 
2015r. – pod rygorem uznania przez organiza-
tora przetargu, że warunek wpłaty wadium nie 
został spełniony.

8.Wadium wpłacone przez Wygrywające-
go przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia gruntu, a w przypadku uchylenia się 
tej osoby od zawarcia umowy w formie aktu 
notarialnego przepada na rzecz Sprzeda-
jącego.

9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 
prawo odwołania ogłoszonego przetargu.

10. Szczegółowe informacje uzyskać 
można w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim przy  ul.23 Stycznia nr 7, pokój 2, 
telefon (52) 381-01-06, (52) 387-01-19, 
fax.(52) 387-12-53, e-mail rnizm@solecku-
jawski.pl.
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